Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1972 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2025 PÁGINA 01

PORTARIA Nº 108/2025

  O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

                Art. 1º - Revogar as Portarias abaixo relacionadas:

Portaria 45/2018 ementa: Conceder   adicional de Insalubridade na proporção de 20% sobre o

salário mínimo nacional, ao servidor municipal ROMIR FRANCISCO DA SILVA, cargo de Operário Braçal.

Portaria 63/2017 ementa: Conceder adicional de Insalubridade na proporção de 20% do salário

mínimo nacional, para os seguinte cargos e seus atuais ocupantes: ROGERIO RODRIGUES DE ALMEIDA, cargo de

Operario Braçal e LUCIA MADALENA ROCHA CARDOSO, cargo de Aux. De enfermagem.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo a 02 de julho de 2025,

revogando-se as disposições em contrário.

    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 29 dias

do mês de agosto de 2025.

Joselei Aparecido de Carvalho
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 109/2025

  O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e

de acordo com a Lei Municipal Nº 643/2017 e seu Anexo I Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho

(LTCAT).

RESOLVE

Art. 1º Conceder adicional de Insalubridade, na proporção de 20% do salário mínimo nacional, aos

servidores:

NOME      FUNÇÃO

ADAO DE PROENCA Tratorista

ADRIANO APARECIDO DOS SANTOS Borracheiro

ALADINE DOMINIQUE POSS PARREIRA CIRILO Agente Comunitário de Saúde

ALCIONE DE OLIVEIRA RODRIGUES Motorista/Ambulância

ANDERSON FERREIRA SIQUEIRA Vigilante Sanitário

CLEBERSON DE AZEVEDO Tratorista

CLEVERSON AUGUSTO ISHIBASHI DANIEL Motorista/Ambulância

EDERSON DOS SANTOS OLIVEIRA Motorista/Ambulância

ELEANDRO MARTINE Motorista/Ambulância

ELSIE DE SOUZA SANTOS Agente Comunitário de Saúde

EMILAINE DE JESUS ALVES Agente Comunitário de Saúde

FABIANI APARECIDA DA SILVA Agente Comunitário de Saúde

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1972 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2025 PÁGINA 02

FABRICIO DE OLIVEIRA Agente de Endemias

FERNANDO AUGUSTO APARECIDO RAMOS Vigilante Sanitário

FERNANDO DE OLIVEIRA CARDOSO Motorista/Ambulância

FERNANDO TEIXEIRA Fisioterapeuta

FLAVIO LUIZ DE FARIA Agente de Endemias

FRANCIELE SILVA DANIEL Aux Dentista

IHASMIM MAYARA SIQUEIRA Agente de Endemias

JOSE ROMILDO DONDORES Operador de Maquinas

JOSILAINE DE SALES OLIVEIRA Agente Comunitário de Saúde

JUAREZ APARECIDO DIAS Motorista/Ambulância

KAIQUE MIKSZA FRAGOSO Agente Comunitário de Saúde

LOANA PEREIRA DE ALMEIDA Agente Comunitário de Saúde

LUCAS APARECIDO DA SILVA Motorista/Ambulância

LUIS FELIPE DE SOUZA CALIXTO Motorista/Ambulância

MARCELA APARECIDA DA SILVA Agente Comunitário de Saúde

MARCOS LUCIANO Operário Braçal/limpeza pública soprador

MARCOS ROGERIO BUENO Operário Braçal/limpeza pública soprador

NILDELENA DE SOUZA PERRU DOMINGUES Agente Comunitário de Saúde

RENATA ERICHSEN BERTOLINI Dentista 40 Horas

ROGERIO ALVES DE OLIVEIRA Operário Braçal/pintor

SANDRO RENE ROCHA LOPES Inseminador

TIAGO ZEFERINO GOMES COVEIRO

VANOIL LEOPOLDO RIBEIRO Operador de Maquinas

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário, e retroagindo seus efeitos a 03 de julho de 2025, data da expedição do LTCAT.

    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 29 dias

do mês de agosto de 2025.

Joselei Aparecido de Carvalho

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1972 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2025 PÁGINA 03

PORTARIA Nº 110/2025

  O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e

de acordo com a Lei Municipal Nº 643/2017 e seu Anexo I Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho

(LTCAT).

RESOLVE

Art. 1º Conceder adicional de Insalubridade, na proporção de 40% do salário mínimo nacional, aos

servidores:

NOME      FUNÇÃO

ALESSANDRA ALVES MARTINS Técnico Em Enfermagem

ALEXANDRE APARECIDO ELIAS Auxiliar Serviços Gerais

ANA LEIA MACIEL RODRIGUES Técnico Em Enfermagem

ANGELO FERNANDO DE PROENCA Eletricista de Auto

CHRISTIAN POLICARPO AZEVEDO Operário Braçal/Roçadeira

DAIANE DA SILVA DANIEL Técnico Em Enfermagem

DANIELLE GONCALVES DA SILVA VILAS BOAS Auxiliar Serviços Gerais/Limpeza

DEISE DA SILVA DANIEL Técnico Em Enfermagem

DINOILSON VIANA E SILVA Enfermeiro

GABRIELY DE MATOS SILVEIRA Enfermeiro

GILDO JOSE FERNANDES Técnico Em Enfermagem

GISELE DA SILVA DANIEL Técnico Em Enfermagem

JACQUELINE APARECIDA VIANA GABRIEL Técnico Em Enfermagem

JANE BRIGIDA DE OLIVEIRA Aux. Enfermagem

JESSICA CRISTINA RODRIGUES Servente/Limpeza

JOSE DEMIL DA SILVA PEDREIRO

JOSELIA APARECIDA LUCIANO DE CARVALHO Auxiliar Serviços Gerais/Limpeza

JUNIOR DE SOUZA Operário Braçal/Limpeza Praça Municipal

KATHRINE REGINA DAVID BRUN Enfermeiro

MARIANA XAVIER Auxiliar Serviços Gerais/Limpeza

MARIO SERGIO DE OLIVEIRA Jardineiro

MARILI SIVIRINO DA SILVA Servente/Limpeza

MARIZA APARECIDA DE OLIVEIRA Servente/Limpeza

MICHELE COSTA RAMOS Servente/Limpeza

MIKAELA CAROLINE RODRIGUES DA SILVA Servente/Limpeza

MILLER JUNIOR DE MORAES Operário Braçal/Roçadeira

MILTON SERGIO RODRIGUES Motorista/Aterro Sanitário

NEUCI MONTEIRO MARTINS Auxiliar Serviços Gerais/Limpeza

NILCE FERREIRA Aux. Enfermagem

NIVALDO RIBEIRO DA SILVA Motorista/Coletor de lixo

NURYA SILVA AGUIAR ROCHA Auxiliar Serviços Gerais/Limpeza

RONI JADER AZEVEDO Operário Braçal/Roçadeira

RONILDA REGINATO Auxiliar Serviços Gerais/Limpeza

SANDRA MARA RIBEIRO Aux. Enfermagem

SCHERON FERNANDA DANTAS DE MELLO Técnico Em Enfermagem

SEILA RAQUEL DE ALMEIDA Técnico Em Enfermagem

SERGIO JOSE XAVIER Auxiliar Serviços Gerais/Coletor de lixo

SHEILA DE SIQUEIRA FERREIRA Aux. Enfermagem

VANDERLEIA APARECIDA DONDORES Aux. Enfermagem

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1972 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2025 PÁGINA 04

VERA CRISTINA GONCALVES SIQUEIRA Enfermeiro

VALDELENE DANIEL DA SILVA Servente/Limpeza

ALEXANDRA CORDEIRO Aux. Serviços Gerais/Limpeza

ELIANI MONTEIRO BERTOLETTI Servente/Limpeza

FARID ELIAS SILVA Aux. Serviços Gerais/Limpeza

SIMONE APARECIDA GONÇALVES Aux. Serviços Gerais/Limpeza

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário, e retroagindo seus efeitos a 03 de julho de 2025, data da expedição do LTCAT.

    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 29 dias

do mês de agosto de 2025.

Joselei Aparecido de Carvalho

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 111/2025

  O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e

de acordo com a Lei Municipal Nº 643/2017 e seu Anexo I Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho

(LTCAT).

RESOLVE

Art. 1º Conceder adicional de Periculosidade na proporção de 30% calculados sobre o valor dos

vencimentos básicos do servidor para:

Função Nome

Agente fiscal Edemilson Alves de Souza

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário, e retroagindo seus efeitos a 03 de julho de 2025, data da expedição do LTCAT.

    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 29 dias

do mês de agosto de 2025.

Joselei Aparecido de Carvalho

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1972 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2025 PÁGINA 05

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

EXTRATO DO CONTRATO Nº 158/2025 - REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2025

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 64/2025, referente ao Pregão Eletrônico nº 44/2025.
OBJETO: Aquisição de um veículo automotor tipo sedan, zero quilômetro, com características técnicas compatíveis com o
uso institucional pelo Fundo Municipal de Saúde de Conselheiro Mairinck-Pr.

Empresa contratada: METRONORTE COMERCIAL DE VEICULOS LTDA, com sede no Município de Londrina-Pr, na
Avenida Brasília, n° 1.701, Rodocentro, CEP: 86.070-020, CNPJ n° 05.035.532/0001-88, representante legal: Assaad Fares
Abou Nabhan, libanês naturalizado brasileiro, empresário, domiciliado na Avenida Adhemar Pereira de Barros, n.º 1.400,
apto. 2101, Jardim Bela Suíça, no Município de Londrina-Pr, CEP 86.047-360, RG nº 1.311.724/SSP-PR, CPF sob nº
108.994.489-68, Vencedora desta licitação no Valor de R$ 107.200,00 (Cento e sete mil e duzentos reais).

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses após a data da assinatura do contrato.
Prazo de Entrega: Em até 60 (sessenta) dias após a emissão da ordem de compra.

Conselheiro Mairinck-Pr, 29 de agosto de 2025

Joselei Aparecido de Carvalho
Prefeito

		2025-08-29T14:58:57-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119